

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 12 de Enero del 2021 11:36

RUC: 0660835430001 |

Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL MERCADO DE PRODUCTORES AGRICOLAS "SAN PEDRO DE RIOBAMBA"

Usuario: marcelavelasquez | [[Cerrar Sesión](#)][Consultar](#)[Entidad Contratante](#)

## » Consulta del Plan Anual de Contratación



Buscar



Limpiar



Imprimir

Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2021 ▼

Seleccione el Año

Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL MERCADO DE PRODUCTORES AGRICOLAS SAN PEDRO DE RIOBAMBA

Año de Adquisición: 2021

Valor Asignado: \$ 1,189,758.8500

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	8.4.01.07	452400015	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	AUTOMATIZACION DEL INGRESO VEHICULAR	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1
2	8.4.01.07	3212920140	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA INFORMATICO Y EQUIPOS PARA LA RECOPIACION DE LA INFORMACION GENERADA POR NUESTROS PRODUCTORES Y ARRENDATARIOS EN LAS AREAS DE COMERCIALIZACION.	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C2 C3
3	8.4.01.07	3212920140	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	REALIZAR EL REQUERIMIENTO DEL EQUIPO INFORMÁTICO PARA LAS UNIDADES DE LA EMPRESA CATALOGADOS	1.00	Unidad	96.0000	96.00	C2 C3
4	8.4.01.07	452200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REALIZAR EL REQUERIMIENTO DEL EQUIPO INFORMÁTICO PARA LAS UNIDADES DE	1.00	Unidad	33,690.5000	33,690.50	C2 C3



18	7.3.08.07	891211011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PRODUCTORES DE FRESA Y MORA JUNTO AL CENTRO INFANTIL LAS HORMIGUITAS	1.00	Unidad	3,360.0000	3,360.00	C2
19	7.3.08.07	319130013	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE IMPRESIÓN, PUBLICACIÓN Y REPRODUCCIÓN (FACTURAS Y TONER)	80.00	Unidad	9.5000	760.00	C2
20	7.3.08.03	333100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SEÑALETICA DE 42X30CM PARA USOS VARIOS	1.00	Unidad	11,340.0000	11,340.00	C1 C2 C3
21	7.3.08.02	282210042	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES PARA VEHÍCULOS Y MINI CARGADORA	1.00	Unidad	15,063.5000	15,063.50	C2
22	7.3.08.02	2931000112	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEJORAR LAS CONDICIONES LABORALES Y DESEMPEÑO PARA UNA MEJOR ATENCIÓN (EQUIPO DE PROTECCIÓN) CATALOGADO	1.00	Unidad	3,799.0000	3,799.00	C2
23	7.3.07.04	547900411	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEJORAR LAS CONDICIONES LABORALES Y DESEMPEÑO PARA UNA MEJOR ATENCIÓN (EQUIPO DE PROTECCIÓN) NO CATALOGADO	1.00	Unidad	5,820.0000	5,820.00	C1 C2 C3
24	7.3.06.13	9290000122	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GESTIONAR LA CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO A LOS DEMAS EQUIPOS Y SISTEMAS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
25	7.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORAR Y EJECUTAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN DEL TALENTO HUMANO	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
26	7.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Actualización y Administración portal de Compras Públicas	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
27	7.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Elaboración de proyectos	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C1 C2 C3
28	7.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Solución de Conflictos	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3
29	7.3.06.01	831310012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Técnicas de catastro	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2 C3
									Infima Cuantía	GESTIONAR Y COORDINAR LAS RELACIONES					



39	7.3.02.08	852500116	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA PRECAUTELAR LOS BIENES Y A LOS USUARIOS DE LA EMPRESA	1.00	Unidad	252,000.0000	252,000.00	C1
40	7.3.02.08	852400012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REALIZAR LOS DEPOSITOS DIARIOS DE LA RECAUDACION EN EL BANCO DEL PACIFICO	1.00	Unidad	2,640.0000	2,640.00	C1 C2 C3
41	7.3.02.07	836200014	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	INSTITUCIONAL, PROYECTOS Y ACCIONES QUE EMPRENDE LA EMPRESA, A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN RADIAL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1 C2 C3
42	7.3.02.07	836200014	Servicio	Especial	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	DAR A CONOCER A LA CIUDADANÍA LA GESTIÓN INSTITUCIONAL, PROYECTOS Y ACCIONES QUE EMPRENDE LA EMPRESA, A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN TELEVISIVO	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
43	7.3.02.04	325300019	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ARTICULOS PROMOCIONALES (Camisetas, carpetas, bolsos reutilizables, jarros, pulseras, calendario de bolsillo, llavero, adhesivos vehiculares, lápices, y esferos)	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
44	7.3.02.04	891210912	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ARTICULOS PROMOCIONALES (hojas volantes, gigantografías 2x2, afiches)	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
45	7.3.02.04	891210911	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DISEÑO Y ELABORACIÓN DE REVISTA INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
46	7.3.02.04	891210912	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACIÓN DE PERSONAJES INSTITUCIONALES	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
47	7.3.02.04	362701214	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACION DE INFLABLES	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
48	7.3.02.04	836200014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ELABORACION DE SEÑALETICA INFORMATIVA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1

49	7.3.02.04	979900813	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	UBICADAS EN SITIOS ESTRATÉGICOS INFORMAR OPORTUNAMENTE A LOS USUARIOS Y TRABAJADORES DE LA EMPRESA SOBRE LOS PELIGROS Y RIESGOS EXISTENTES AL INTERIOR DE LA INSTITUCIÓN REGLAMENTO DE S S O IMPRESIÓN	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1 C2 C3
50	7.3.02.04	836200014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PROCESO DE SELECCIÓN DEL PERSONAL	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
51	7.3.02.04	836200012	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SUSCRIPCIÓN ANUAL AL DIARIO LOS ANDES Y PRENSA	2.00	Unidad	282.1500	564.30	C1 C2 C3
52	7.3.02.03	439230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTAR CON LOS IMPLEMENTOS E INSUMOS NECESARIOS PARA ENFRENTAR UNA EMERGENCIA SANITARIA MASCARILLAS, GEL ANTIBACTERIAL, ALCOHOL 70 U QUÍMICO VIREX	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C2
53	7.3.02.03	612950011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTAR LOS DISEÑOS Y TIPOS DE EMBALAJES PARA PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS CON LOS ACTORES DEL SISTEMA DE COMERCIALIZACIÓN	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1 C2 C3
54	5.7.02.01	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATAR LOS SEGUROS DE LOS BIENES QUE POSEE LA EMPRESA Y LAS POLIZAS DE FIDELIDAD PÚBLICA PARA EL PERSONAL QUE MANEJA FONDOS PÚBLICOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
55	5.3.14.04	611650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DOTAR DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS PLATAFORMAS	1.00	Unidad	595.0000	595.00	C1 C2 C3
56	5.3.14.04	4529000132	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GESTIONAR LA CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO A LOS DEMÁS EQUIPOS Y SISTEMAS	1.00	Unidad	136.5000	136.50	C1 C2 C3
57	5.3.14.04	4529000132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MAQUINARIA Y EQUIPO	1.00	Unidad	420.0000	420.00	C1
58	5.3.14.03	3812100114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C1 C2 C3

59	5.3.08.11	611650011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISTINTAS DEPENDENCIAS DOTAR DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS PLATAFORMAS	1.00	Unidad	11,973.0000	11,973.00		C1
60	5.3.08.09	352901092	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RENOVAR IMPLEMENTOS DE PRIMEROS AUXILIOS AL BOTIQUÍN A LA INSTITUCION	1.00	Unidad	200.0000	200.00		C1 C2
61	5.3.08.07	326000942	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA CATALOGADOS	1.00	Unidad	3,755.1000	3,755.10		C1 C2
62	5.3.08.07	326000942	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA NO CATALOGADOS	1.00	Unidad	871.4500	871.45		C1 C2
63	5.3.08.07	451600211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ENGAPADORA SEMI INDUSTRIAL	1.00	Unidad	20.0000	20.00		C1 C2
64	5.3.08.07	891211013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESPECIES VALORADAS	10,000.00	Unidad	0.2000	2,000.00		C1 C2
65	5.3.08.07	429950016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FECHADOR AUTOMATICO	5.00	Unidad	20.0000	100.00		C1 C2
66	5.3.08.07	319220114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FUNDAS PLASTICAS PARA DINERO GRUESAS GRANDES PAQUETE 100	3.00	Unidad	5.0000	15.00		C1 C2
67	5.3.08.07	319220114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FUNDAS PLASTICAS PARA DINERO GRUESAS PEQUEÑAS PAQUETE 100	50.00	Unidad	2.5000	125.00		C1 C2
68	5.3.08.07	891211011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LIBRETINES VARIOS PARA LOS DEPARTAMENTOS DE LA EMPRESA	1.00	Unidad	12,087.0000	12,087.00		C1 C2
69	5.3.08.07	449142321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NUMERADOR AUTOMATICO	2.00	Unidad	15.0000	30.00		C1 C2
70	5.3.08.07	321991317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL TERMICO	4,000.00	Unidad	1.4000	5,600.00		C1 C2
71	5.3.08.07	38912013915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RECARGAS TONER	1.00	Unidad	700.0000	700.00		C1 C2
72	5.3.08.07	389120121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RIBBON ZEBRA COLOR	12.00	Unidad	80.0000	960.00		C1 C2
73	5.3.08.07	389120121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RIBBON ZEBRA NEGRO	1.00	Unidad	40.0000	40.00		C1 C2
74	5.3.08.07	325200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TARJETAS PVC	1,100.00	Unidad	0.2500	275.00		C1 C2
75	5.3.08.07	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TONER PARA	1.00	Unidad	4,800.0000	4,800.00		C1 C2

					Corriente					IMPRESORAS DE LA EMPRESA					
76	5.3.08.05	3529010429	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALCOHOL 70	30.00	Unidad	21.0000	630.00	C2
77	5.3.08.05	3529010431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GEL ANTIBACTERIAL	15.00	Unidad	9.5000	142.50	C2
78	5.3.08.05	625760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIEZA DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA CATALOGADO	1.00	Unidad	5,315.0000	5,315.00	C1 C2 C3
79	5.3.08.05	625760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LIMPIEZA DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA NO CATALOGADO	1.00	Unidad	1,340.0000	1,340.00	C1 C2 C3
80	5.3.08.05	271900931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MASCARILLAS DESECHABLES FFP2	4,000.00	Unidad	2.0000	8,000.00	C2
81	5.3.08.02	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIFORMES ADMINISTRATIVO	22.00	Unidad	200.0000	4,400.00	C1
82	5.3.08.02	881220014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	UNIFORMES OPERATIVOS	48.00	Unidad	168.0000	8,064.00	C1
83	5.3.07.02	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ANTIVIRUS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
84	5.3.07.02	843000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	RENOVACION DEL DOMINIO	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3
85	5.3.07.02	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA LEXIS	1.00	Unidad	1,300.0000	1,300.00	C1 C2 C3
86	5.3.07.01	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LICENCIA SQL SERVER	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
87	5.3.07.01	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LICENCIA WINDOWS SERVER	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1 C2 C3
88	5.3.07.01	979901011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE HOSTING Y ALOJAMIENTO PAG. WEB	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1 C2 C3
89	5.3.07.01	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA DE CONTROL DE ASISTENCIA	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1 C2 C3
90	5.3.07.01	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA SCE	2.00	Unidad	1,500.0000	3,000.00	C1 C2 C3
91	5.3.07.01	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SISTEMA SINFO	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
92	5.3.06.12	929000017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Actualizacion en mantenimiento de	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1 C2 C3



													Sistemas Informaticos			
93	5.3.06.12	929000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Actualizacion y Administracion portal de Compras pÁblicas	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1 C2 C3	
94	5.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitaciones varios temas financieros	4.00	Unidad	60.0000	240.00	C1 C2 C3	
95	5.3.06.12	9290000115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Manejo de residuos	2.00	Unidad	60.0000	120.00	C1 C2 C3	
96	5.3.06.12	9290000116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento y tecnicas de plomeria, soldadura y gasfiteria	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C2 C3	
97	5.3.06.12	929000011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REALIZAR LA INDUCCION DEL PERSONAL CON SEGURIDAD Y SALUD OCUACIONAL A FIN DE APLICAR LAS NORMAS LEGALES VIGENTES	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1 C2 C3	
98	5.3.06.12	9290000123	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tecnicas de Secretariado y asistentes	6.00	Unidad	80.0000	480.00	C1 C2 C3	
99	5.3.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	REALIZAR EL MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL VEHICULO SUZUKI SZ	1.00	Unidad	3,650.0000	3,650.00	C1 C2 C3	
100	5.3.04.03	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIO EPEMMPA	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3	
101	5.3.04.02	541210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	IMPLEMENTACION DE SALIDA DE EMERGENCIA EDIFICIO ADMINISTRATIVO	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1	
													<b>TOTAL: \$1,189,758.8500</b>			

**Partidas Consolidadas**

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
<b>TOTAL: \$0.0000</b>															

